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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๕๗) 
พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

 
 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ใหไว  ณ  วันที่   ๑๐  พฤษภาคม   พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

เปนปที่  ๖๑  ในรัชกาลปจจุบัน 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกลา  ฯ   

ใหประกาศวา 
โดยที่เปนการสมควรยกเวนภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  ภาษีเงินไดนิติบุคคล และภาษีมูลคาเพิ่ม  

ตามขอผูกพันระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาลแหงสหราชอาณาจักรที่มีอยูตามโครงการ
พัฒนาขีดความสามารถดานยุทโธปกรณของกองทัพไทยใหทันสมัย  ภายใตโครงการตอบแทนกลับคืน
ทางเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒๑  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๓  (๒)  
แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเปนกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  
ซ่ึงมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๓๕  และมาตรา  ๔๘  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  
บัญญัติใหกระทําไดโดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกลา  ฯ   
ใหตราพระราชกฤษฎีกาข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 
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มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกวา  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๕๗)  พ.ศ.  ๒๕๔๙” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เปนตนไป 

มาตรา ๓ ใหยกเวนภาษีเงินไดตามสวน  ๒  หมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  
ใหแกผูมีเงินไดซ่ึงเปนคนตางดาวและไมมีถ่ินที่อยูในประเทศไทย  สําหรับเงินไดเนื่องจากการจาง
แรงงาน  หรือเนื่องจากหนาที่หรือตําแหนงงานที่ทําหรือจากการรับทํางานให  ที่ไดรับจากบริษัทหรือ
หางหุนสวนนิติบุคคลที่ ต้ังข้ึนตามกฎหมายของตางประเทศซึ่งประกอบกิจการในประเทศไทย 
ตามโครงการพัฒนาขีดความสามารถดานยุทโธปกรณของกองทัพไทยใหทันสมัย  ภายใตโครงการ 
ตอบแทนกลับคืนทางเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาล 
แหงสหราชอาณาจักร  ทั้งนี้  สําหรับเงินไดพึงประเมินที่เกิดข้ึนต้ังแตป  พ.ศ.  ๒๕๔๗  เปนตนไป 

มาตรา ๔ ใหยกเวนภาษีเงินไดตามสวน  ๓  หมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  
ใหแกบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ต้ังข้ึนตามกฎหมายของตางประเทศสําหรับเงินไดที่ไดรับ
เนื่องจากการประกอบกิจการในประเทศไทยตามโครงการพัฒนาขีดความสามารถดานยุทโธปกรณ 
ของกองทัพไทยใหทันสมัย  ภายใตโครงการตอบแทนกลับคืนทางเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติระหวาง
รัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาลแหงสหราชอาณาจักร  ทั้งนี้  สําหรับเงินไดที่เกิดข้ึนต้ังแตป  
พ.ศ.  ๒๕๔๗  เปนตนไป 

มาตรา ๕ ใหยกเวนภาษีมูลคาเพิ่มตามหมวด  ๔  ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  
ใหแกผูประกอบการซึ่งเปนบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ต้ังข้ึนตามกฎหมายของตางประเทศ  
สําหรับการขายสินคาหรือการใหบริการในราชอาณาจักรตามโครงการพัฒนาขีดความสามารถ 
ดานยุทโธปกรณของกองทัพไทยใหทันสมัย  ภายใตโครงการตอบแทนกลับคืนทางเศรษฐกิจและสังคม
แหงชาติระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาลแหงสหราชอาณาจักร  ทั้งนี้  เฉพาะการขายสินคา
หรือการใหบริการที่ไดกระทําข้ึนต้ังแตวันที่  ๙  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๔๗  เปนตนไป 

มาตรา ๖ ใหรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผูรับสนองพระบรมราชโองการ 
พันตํารวจโท  ทักษิณ  ชินวัตร 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชพระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  เนื่องจากรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทย
และรัฐบาลแหงสหราชอาณาจักรไดมีขอผูกพันตามโครงการตอบแทนกลับคืนทางเศรษฐกิจและสังคม
แหงชาติ  และไดมีการลงนามในบันทึกการประชุมรวมระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาล 
แหงสหราชอาณาจักร  เม่ือวันท่ี  ๑๘  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕  และเอกสารเพิ่มเติมบันทึกการประชุมรวม
ระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาลแหงสหราชอาณาจักร  เม่ือวันท่ี  ๑๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๖  
โดยรัฐบาลไทยมีความประสงคใหยุทโธปกรณและบริการที่จะจัดหาตามสัญญาจัดหายุทโธปกรณและบริการ
ระหวางรัฐบาลแหงราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาลแหงสหราชอาณาจักร  ตามโครงการพัฒนาขีดความสามารถ
ดานยุทโธปกรณของกองทัพไทยใหทันสมัย  ภายใตโครงการตอบแทนกลับคืนทางเศรษฐกิจและสังคม
แหงชาติ  ไดรับยกเวนภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา ภาษีเงินไดนิติบุคคล  และภาษีมูลคาเพิ่ม  ดังนั้น  เพ่ือให
เปนไปตามขอผูกพันดังกลาว  จึงจําเปนตองตราพระราชกฤษฎีกานี้ 


